1

BANRISUL LICITACOES

De: BANRISUL LICITACOES

Enviado em: quarta-feira, 11 de janeiro de 2023 10:59

Para: 'financeiro@fukushima.adv.br'

Assunto: ENC: EDITAL 0000453/2022 - PEDIDO DE ESCLARECIMENTOS - FUKUSHIMA

ADVOGADOS

À FUKUSHIMA ADVOGADOS
Ref.: Licitação n°0000453/2022
Objeto: Prestação de serviços advocatícios e técnicos de natureza jurídica, relativos à defesa dos interesses do
Banrisul e/ou demais empresas do Grupo, a ser exercida nos estados do Rio Grande do Sul e de Santa Catarina,
para atuação nas áreas cível e criminal.
Abertura: 13.01.2023

Bom dia.

Seguem respostas aos questionamentos efetuados:

PERGUNTA:
Gostaria de saber se as documentações serão aceitas somente presencialmente?
RESPOSTA:
Conforme edital subitem 2.2.:

Salientamos que a entrega poderá ser realiza através de envio de correios (entre outros modos de envio), desde
que a documentação seja protocolada antes do dia e hora agendado para abertura. Ainda, não é obrigatória a
participação de representante na sessão.

PERGUNTA:

RESPOSTA:
Não há exigência de constituição de sede ou filial nos estados do Rio Grande do Sul e/ou Santa Catarina,
conforme Edital. A apresentação de documentação para comprovação deste quesito de pontuação é facultativa.

Atenciosamente,

2

Gerencia de Licitações e Compras

Unidade de Licitações e Compras

(51) 3215-4510  | E-mail: banrisul_licitacoes@banrisul.com.br

 ANTES DE IMPRIMIR este documento pense em sua responsabilidade e compromisso com o MEIO AMBIENTE.

De: Financeiro <financeiro@fukushima.adv.br>

Enviada em: terça-feira, 10 de janeiro de 2023 16:23

Para: BANRISUL LICITACOES <BANRISUL_LICITACOES@banrisul.com.br>

Assunto: Esclarecimento sobre o Edital - Banrisul 0453/2022

Prezados, boa tarde.

Gostaria de saber se as documentações serão aceitas somente presencialmente?

Conforme a pontuação é necessário uma sede/filial nos estados de SC e RS?